
Wieś znajduje się w powiecie goleniowskim, w gminie
Goleniów, w odległości 7 km na wschód od Goleniowa
i 31 km w linii prostej na północny wchód od
Szczecina, na Równinie Nowogardzkiej. Tuż przy niej
przebiega droga wojewódzka nr 113 z Maszewa do
Goleniowa (właściwa miejscowość znajduje się z boku,
w kierunku północnym). Ok. 2 km na południe
przechodzi też linia kolejowa z Goleniowa do
Koszalina. W pobliżu znajduje się też port lotniczy
Szczecin-Goleniów oraz jednostka wojskowa w
Mostach-Osiedlu. Imno leży na skraju Puszczy
Goleniowskiej, a teren wokół to głównie pola uprawne.

Imno to wieś sołecka o charakterze typowo rolniczym,
założona na planie regularnej ulicówki (układ
zachowany do dziś). Przed wojną nosiła nazwę
Immenthal. Badania archeologiczne wskazują, że w
okresie kultury laterańskiej (ok. 400 lat p.n.e.) istniała
tu osada. W okresie rzymskim ludność stąd znika, a
kolejne osadnictwo datowane jest dopiero na wiek XIX.
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Pierwsza wzmianka pochodzi z 1812 roku, a
fundatorem obecnej wsi był Karl Kraabe, ówczesny
właściciel dworu i folwarku w Mostach. W XIX w.
znajdował się tu cmentarz, wiatrak, piaskownia i kilka
chłopskich zagród. W 1872 roku żyło tu ok. 240
mieszkańców, co stanowi wyraźny kontrast z obecną
liczbą, która w 2007 roku wynosiła zaledwie 76 osób.
Zachowała się zabudowa z XIX i pocz. XX wieku, ale
są też domy z okresu powojennego.

 

We wsi znajduje się kapliczka, boisko, pole biwakowe
oraz stadnina kuców szetlandzkich. Warto docenić
walory przyrodnicze. W pobliskim lesie, przy drodze do
Burowa (kierunek północno-wschodni), rośnie dąb,
będący pomnikiem przyrody. Uznawany jest za jeden z
najbardziej okazałych w gminie, nazywany jest „Dębem
Pańszczyźnianym” lub „Królem Puszczy”. Zgodnie z
legendą na zachowany do dziś uschniętym konarze
właściciele majątku w Mostach wieszali nieposłusznych
chłopów. W pobliżu Imna swoje źródła ma również
struga Wiśniówka, będąca prawym dopływem Iny,
będąca naturalnym tarliskiem i miejscem
występowania, choć nielicznie, pstrąga potokowego.
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